平和市長会議ニュース（2010 年 8 月）第 9 号

平和市長会議加盟自治体の皆様

平素より平和市長会議の活動に御支援・御協力頂き、心より感謝申し上げます。

平和市長会議の近況をお知らせします。

◆秋葉広島市長(平和市長会議会長)がマグサイサイ賞を受賞

秋葉市長のこれまでの平和・核兵器廃絶に係る活動が評価され、今年度のラモン・マグサイサイ

賞平和・国際理解部門の受賞が決定しました。8 月 31 日にマニラで授賞式が行われる予定です。

▼詳細はこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/topic/20100802ramon_magsaysay/index.html.

◆「2020核廃絶広島会議」を開催しました

平和市長会議と広島市は 7 月 27 日（火）から 29 日（木）まで、核兵器廃絶に向けた次なるステ

ップについて協議する国際会議「2020核廃絶広島会議」を開催し、ヒロシマアピールを発表しま

した。

▼詳細はこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/2020hirocon/index.html.

◆加盟都市の活動紹介コーナーを平和市長会議ホームページ上に設けます

平和市長会議の加盟自治体の平和活動を紹介するコーナーを平和市長会議ホームページ上に新設

致します。基本的には、掲載を希望される自治体や行事等のホームページにリンクする形で紹介

する予定です。

▼掲載を希望される場合は、リンク先等の詳細を、次のアドレスに E メールにてお知らせくださ

い。

Email: mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp

◆平和市長会議加盟自治体数

皆様の御理解と御協力により、平和市長会議の加盟自治体数は増加を続けており、8 月 1 日現在

で 4,069 自治体（144 か国・地域）に達しました。引き続き近隣未加盟自治体や姉妹都市への働

きかけなど皆様の御支援をよろしくお願いします。

▼詳細はこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/english/membercity/map.html.

◆CANT（都市を攻撃目標にするな）プロジェクト市民署名

2007 年 2 月から開始した市民主体の運動として推進している CANT（都市を攻撃目標にするな）

プロジェクト市民署名に、皆様からの多大な御支援を頂き、8 月 24 日現在、署名数は約 105 万筆

となっています。これまでの御協力に心から感謝申し上げますとともに、今後とも御協力をお願

いします。

▼署名用紙はこちらのウェブサイトからダウンロードできます。

http://www.mayorsforpeace.org/english/topic/list/petitionform0805.pdf.

▼オンライン署名はこちらのウェブサイトをご覧ください。

https://www.ssl-hiroins.city.hiroshima.jp/pcf/en/form.htm.

＊＊＊ 本メールニュースに関するご意見、お問合せ、

連絡先変更等は下記までご連絡ください＊＊＊

平和市長会議事務局

〒730-0811 広島市中区中島町 1－5

（財）広島平和文化センター 国際部 平和連帯推進課

TEL:082-242-7821 FAX:082-242-7452

http://www.mayorsforpeace.org/jp/topic/20100802ramon_magsaysay/index.html
http://www.mayorsforpeace.org/jp/2020hirocon/index.html
mailto:mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp
http://www.mayorsforpeace.org/english/membercity/map.html
http://www.mayorsforpeace.org/english/topic/list/petitionform0805.pdf
https://www.ssl-hiroins.city.hiroshima.jp/pcf/en/form.htm

Email: mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp